
 diário oficial Nº 34.760  63 Terça-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2021

FÉRIAS
.

INCLUSAO DE FÉRIAS OUTUBRO 21
Portaria nº5356, 08/09/21

Publicada no DOE 34709, 24/09/21
Servidor: LUIZ AUGUSTO DOS SANTOS PEREIRA FILHO
Matricula: 57227241/1
Período Aquisitivo: 2020/2021
Período de Gozo: 15.10.21 A 13.11.21
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MELISSA MARTINS BEZERRA SILVA
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 725718
INCLUSAO DE FÉRIAS NOVEMBRO 21

Portaria nº 6690 DE 19/10/21
Publicada no DOE 34746
Servidor: LUIZ CARLOS DE MELLO VIEIRA
Matricula: 3162613/ 4
Período Aquisitivo: 2020/2021
Período de Gozo: 08.11.21 A 07.12.21
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MELISSA MARTINS BEZERRA SILVA
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 725721

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0765/2021 –08/11/2021
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas, resolve: CONCEDER, férias regulamentares, referente ao mês 
de NOVEMBRO/2021, aos empregados abaixo relacionados, considerando 
o Planejamento Anual de Férias:
 

Nº MATRICULA EMPREGADO EXERCÍCIO FÉRIAS
001 57211641/ 1 JOSE RIBEIRO DA SILVA-FATAL 2019/2020 03.11.2021 a 02.12.2021

LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS- Presidente
Protocolo: 725574

PORTARIA Nº 0766 /2021 – 08.11.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
E X O N E R A R, a contar de 05.11.2021, GABRIEL RAMOS DA SILVA 
YOUSSEF ARAUS-Matrícula nº 5959696/1, do Cargo Comissionado de Em-
pregado de Confiança IIl.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – Presidente

PORTARIA Nº 0767 /2021 – 08.11.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
E X O N E R A R, a contar de 05.11.2021, VAGNER DA SILVA DE SOUZA
-Matrícula nº 5960033/1, do Cargo Comissionado de Empregado de Con-
fiança l.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – Presidente

PORTARIA Nº 0768 /2021 – 08.11.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
l- N O M E A R, a contar de 01.12.2021, a Advogada YASMIM CARVALHO 
SANTOS, para exercer o Cargo de Empregado de Confiança III.
ll- L O T A R, para exercer suas funções na Assessoria Jurídica/AJUR.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – Presidente

PORTARIA Nº 0769 /2021 – 08.11.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
l- N O M E A R, a contar de 01.12.2021, ISMAEL LEÃO GOMES DE OLIVEI-
RA, para exercer o Cargo de Empregado de Confiança I.
ll- L O T A R, para exercer suas funções no Gabinete da Presidência.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – Presidente

Protocolo: 725780

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 0776/2021 – 08/11/2021
A Presidente da EMATER-PARÁ, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
REVOGAR, a contar de 03/11/2021, a PORTARIA Nº 0183/2010 que 
designou o Extensionista Rural l – RAIMUNDO PEREIRA DE SA JUNIOR - 
Matrícula nº 55585951/1, para exercer a Função Gratificada de Chefe do 
Escritório Local de Parauapebas/Regional de Marabá.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – Presidente

PORTARIA Nº 0777/2021 – 08/11/2021
A Presidente da EMATER-PARÁ, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Ado-
tar as seguintes medidas administrativas em relação ao Extensionista Ru-
ral l – AILTON SOUZA SILVEIRA - Matrícula nº 55585949/1, a contar de 
03/11/2021:
I – TRANSFERIR, do Escritório Local de Tailândia/Regional do Tocantins 
para exercer suas funções no Escritório Local de Parauapebas/Regional de 
Marabá;
II - DESIGNAR, para exercer a Função Gratificada de Chefe do Escritório 
Local de Parauapebas/Regional de Marabá.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – Presidente

PORTARIA Nº 0778/2021 – 08/11/2021
A Presidente da EMATER-PARÁ, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
REVOGAR, a contar de 03/11/2021, a PORTARIA Nº 0241/2011 que 
designou o Extensionista Rural l – LUZIANO PINTO DA SILVA FILHO 
- Matrícula nº 10553/1, para exercer a Função Gratificada de Chefe do 
Escritório Local de Eldorado dos Carajás/Regional de Marabá.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – Presidente

PORTARIA Nº 0779/2021 – 08/11/2021
A Presidente da EMATER-PARÁ, no uso de suas atribuições, RESOLVEA: 
dotar as seguintes medidas administrativas em relação ao Extensionista 
Rural l – CLAUDENIZIO RODRIGUES MOTA - Matrícula nº 54196660/ 1, a 
contar de 03/11/2021:
I – TRANSFERIR, do Escritório Local de Tracuateua/Regional do Capanema 
para exercer suas funções no Escritório Local de Eldorado dos Carajás/
Regional de Marabá;
II - DESIGNAR, para exercer a Função Gratificada de Chefe do Escritório 
Local de Eldorado dos Carajás/Regional de Marabá.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – Presidente

Protocolo: 726021
PORTARIA Nº 0770/2021 – 08/11/2021

A Presidente da EMATER-PARÁ, no uso de suas atribuições, RESOLVE: RE-
MANEJAR, a contar de 03/11/2021, o Extensionista Rural l – PAULO AMA-
ZONAS PEDROSO - Matrícula nº 21709/6, do Escritório Local de Santa 
Bárbara, para exercer suas funções no Escritório Regional das Ilhas.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – Presidente

PORTARIA Nº 0771/2021 – 08/11/2021
A Presidente da EMATER-PARÁ, no uso de suas atribuições, RESOLVE: RE-
MANEJAR, a contar de 03/11/2021, o Extensionista Rural l – VALDEIDES 
MARQUES LIMA - Matrícula nº 57175384/1, do Escritório Regional das 
Ilhas, para exercer suas funções no Escritório Local de Santa Bárbara/
Regional das Ilhas.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – Presidente

PORTARIA Nº 0772/2021 – 08/11/2021
A Presidente da EMATER-PARÁ, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
REMANEJAR, a contar de 03/11/2021, a PORTARIA Nº 0453/2019 que 
designou a Extensionista Rural l – ALDA LUCIA LOPES DO REMEDIO - 
Matrícula nº 57175379/1, para exercer a Função Gratificada de Chefe do 
Escritório Local de Marituba/Regional das Ilhas.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – Presidente

PORTARIA Nº 0773/2021 – 08/11/2021
A Presidente da EMATER-PARÁ, no uso de suas atribuições, RESOLVE: RE-
MANEJAR, a contar de 03/11/2021, o Extensionista Rural l – ELIELSON 
SOARES FARIAS - Matrícula nº 55589483/1, para exercer a Função Gratifi-
cada de Chefe do Escritório Local de Marituba/Regional das Ilhas.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – Presidente

PORTARIA Nº 0774/2021 – 08/11/2021
A Presidente da EMATER-PARÁ, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
REVOGAR, a contar de 03/11/2021, a PORTARIA Nº 0565/2021 que 
designou o Extensionista Rural l – ANTONIO CARLOS OLIVEIRA LIMA - 
Matrícula nº 57175762/1, para exercer a Função Gratificada de Chefe do 
Escritório Local de Benevides/Regional das Ilhas.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – Presidente

PORTARIA Nº 0775/2021 – 08/11/2021
A Presidente da EMATER-PARÁ, no uso de suas atribuições, RESOLVE: DE-
SIGNAR, a contar de 03/11/2021, a Extensionista Rural l – SORAYA MARIA 
MENDONCA ARAUJO - Matrícula nº 55585949/1, para exercer a Função 
Gratificada de Chefe do Escritório Local de Benevides/Regional das Ilhas.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – Presidente

Protocolo: 725952

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Portaria: 0163/2021 – Publicada no DOE n° 34.739 

de 19/10/2021
Onde se lê: 01.11.2021 a 30.11.2021
Leia-se: 11.11.2021 a 10.12.2021

Protocolo: 725789


